Dekret z 1809 roku, przy całej ogólnikowości sformułowań, precyzował w sposób generalny rolę, jaką generał–gubernator winien spełniać w istniejących warunkach politycznych. Rosyjska publicystyka przełomu XIX–XX wieku

²³ Tamże, s. 75.

²⁴ Tamże, s. 83.

²⁵ W Manifestie cara Aleksandra I z dnia 9/21 lutego 1816 roku o przemianowaniu Rady Rządzącej na Senat Cesarski czytamy m.in., iż także teraz, a więc w roku 1816, obowiązywać będą wcześniej uznawane zasady wprowadzania na stanowisko do omawianej instytucji ludzi pochodzenia miejscowego, przede wszystkim Finów. Por. N.